
２０１９年７月 

お客様各位 

 

各種手数料 新設・改定のお知らせ 

 

平素は真岡信用組合をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

当組合では誠に勝手ながら、２０１９年９月２日(月)より、各種手数料を下記の通り新設・改定させていただき

ます。何卒、ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

今後とも一層のサービス向上に努めてまいりますので、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．改定日    ２０１９年９月２日（月） 

 

２．新設・改定する手数料（消費税込） 

（１） 硬貨整理手数料（新設） 

   店頭にお持ちいただき入金する硬貨の枚数に応じて手数料をいただきます。 

硬貨枚数 １枚～５００枚 ５０１枚～１,０００枚 １,００１枚～１,５００枚 １,５０１枚～ 

硬貨整理手数料 無料 ３２４円 ６４８円 

９７２円 

以降５００枚毎に 

３２４円を加算 

※ １日に複数回に分けてご入金いただく場合は硬貨枚数を合算して手数料をいただきます。 

※ 硬貨の枚数を計測した時点で手数料が確定しますので、ご入金を取りやめる場合も手数料をいただきます。 

※ 募金・義援金のご入金に関しましては、無料とさせていただきます。 

 

（２） 両替手数料（改定） 

金種指定の払戻しについても手数料をいただきます。 

改定前 

 

改定後 

１枚 ～ １００枚 無料 １枚 ～ １００枚 無料 

１０１枚 ～ ５００枚 ２１６円 １０１枚 ～ ５００枚 ３２４円 

５０１枚 ～ １,０００枚 ４３２円 ５０１枚 ～ １,０００枚 ６４８円 

１,００１枚以上 ６４８円 １,００１枚～ 

９７２円 

以降５００枚毎に 

３２４円を加算 

※ お取扱い枚数の算出基準は、ご持参（両替前）とお持ち帰り（両替後）の枚数のいずれか多い方です。 

※ 金種指定の払戻しの場合、一万円札は枚数に含みません。 

※ 新券および汚損した現金の同一金種への交換、記念硬貨への交換は無料とします。 

 

（３） 内国為替関係手数料（改定） 

改定前 

 

改定後 

不渡手形返却料 ８６４円 不渡手形返却料 １,０８０円 

取立手形組戻料 ８６４円 取立手形組戻料 １,０８０円 

振込訂正手数料 １０８円 振込訂正手数料 ８６４円 

振込・送金組戻料 ８６４円 振込・送金組戻料 １,０８０円 

他行向税金・公共料金

振込(納付書 1 通) 
５４０円 

他行向税金・公共料金

振込(納付書 1 通) 
６４８円 



 

（４） 発行手数料（改定） 

改定前 

 

改定後 

残高証明書(英文) ５４０円 残高証明書(英文) １,０８０円 

小切手帳発行 １,２９６円 小切手帳発行 ２,１６０円 

約束手形帳発行 １,６２０円 約束手形帳発行 ２,１６０円 

預金小切手発行 ５４０円 預金小切手発行 １,０８０円 

マル専当座取扱手数料 

(割賦通知書 1 通あたり) 
３,２４０円 

マル専当座取扱手数料 

(割賦通知書 1 通あたり) 
１０,８００円 

マル専手形発行手数料 ５４０円 マル専手形発行手数料 １,０８０円 

代理人カード発行 

（磁気ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ） 
８６４円 

代理人カード発行 

（磁気ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ） 
１,０８０円 

通帳・証書 

磁気ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ・ 

貸金庫ｶｰﾄﾞ再発行 

８６４円 再発行手数料 １,０８０円 

 

（５） 個人情報開示数料（改定） 

改定前 

 

改定後 

一通につき １,０８０円 

一通につき 

（10 年以下） 
１,０８０円 

一通につき 

（10 年超） 
５,４００円 

 

（６） 事業性融資（証書貸付） 全額繰上返済手数料（新設）（別途消費税をいただきます） 

事業性融資（証書貸付） 

全額繰上返済手数料 

返済金額３０百万円以上 

繰上返済元本の１.０％ 

 

（７） 融資関連手数料（改定） 

改定前 

 

改定後 

融資証明書 

（非事業性融資） 
２,１６０円 

融資証明書 １０,８００円 
融資証明書 

（事業性融資） 
３,２４０円 

ﾌﾘｰ･その他消費ﾛｰﾝ 

事務手数料 
３,２４０円 

ﾌﾘｰ･その他消費ﾛｰﾝ 

事務手数料 
５,４００円 

条件変更手数料 

（※事業性融資含む、 

保証料先払商品は除く） 

３,２４０円 

条件変更手数料 

（※事業性融資含む、 

保証料先払商品は除く） 

５,４００円 

不動産担保調査手数料 

事業性（設定） 

事業性（変更） 

事業性（一部解除） 

 

１０,８００円 

１０,８００円 

５,４００円 

不動産担保調査手数料 

事業性（設定） 

事業性（変更） 

事業性（一部解除） 

 

４３,２００円 

４３,２００円 

２１,６００円 

以上 

 


